

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnika... 4- zł; Z odnośnikiem... 4 50; Z przesyłką pocztową... 4 50; Za granicą... 8- zł. Cena numeru 20 groszy.

Drukarnia Literacka w Krakowie. KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Zwykłe... 15 gr; Nadstawne... 35 gr; Po 2 kolumnach... 45 gr; Na 1-szej stronie... 50 gr; Drobnie od słowa... 7 gr; Układ tabelaryczny 50% drożej; Zamiejscowe o 30% drożej; Załączniki wedle umowy.

Nowy rząd

Kraków, 9 czerwca. Nowy gabinet prof. Bartla którego nominację podpisał ubiegłej nocy Prezydent Rzeczypospolitej, nie różni się swym charakterem od rządu Bartla nr. 1, sprawującego władzę w okresie przejściowym. Jest to również gabinet fachowy bez szczególnego wyrażenia zabarwienia. Pod względem politycznym jest on raczej centrowo-liberalny, pod względem społecznym raczej umiarkowany.

przeznaczony do lepszego uregulowania, tak załączonych problemów gospodarczych w państwie. P. August Zaleski pozostał w rządzie kierując nadal sprawami zagranicznymi, ale zachował swój charakter tymczasowego kierownika. Kto wie, czy nie należy tego tłumaczyć zrozumieniem w sferach rządowych, że ciągłość polityki zagranicznej winna być zachowana i że należy p. Skrzyńskiemu dać możność kontynuowania prac, które z takim powodzeniem prowadził od dwu lat.

W najbliższym czasie definitywne obsadzenie tek

Warszawa, 9 czerwca. (AW). Premier Bartel oświadczył, że w najbliższym czasie należy się spodziewać definitywnego obsadzenia tek ministerstwa oświaty, rolnictwa, reform rolnych, przyczem na te stanowiska wymieniane są najrozmaitsze osobistości. Także obsada teki ministerstwa spraw zagranicznych, która ma na razie jedynie kierownika, pozwala przypuszczać, że na tem stanowiska przewidziane są zmiany.

Pogłoski te dotychczas nie znalazły potwierdzenia. O stosunek rządu do Sejmu Warszawa, 9 czerwca. (PAT). W rozmowie ze współpracownikiem „Nowego Kurjera Porannego” oświadczył premier Bartel, że obsada tek oświaty, rolnictwa i reform rolnych będzie w ciągu najbliższych dni zmieniona. Również w najbliższych dniach zostanie ustalony program rządu, zwłaszcza w stosunku do Sejmu.

Nieprzejednane stanowisko Brazylii wobec Ligi nar.

Genewa, 9 czerwca. Nieoficjalna, ale zupełnie wiarygodna wiadomość o zupełnym wycofaniu się Brazylii z Ligi Narodów, jest głównym tematem rozmów. Wczoraj przez cały dzień niktogo z delegacji brazylijskiej nie było w gmachu obrad. Przypuszczają, że abstynencja Brazylii trwać będzie do września, kiedy wszystkie państwa Ameryki południowej uczynią krok, celem przyznania Brazylii stałego miejsca.

Opinia publiczna Brazylii przeciwko wszelkim kompromisom

„Nowej Reformy”. Paryż, 9 czerwca. „L'Information” donosi, że Chamberlain i Briand uczynili wspólny krok u rządów hiszpańskiego i brazylijskiego i przedstawił ujemneskutki, jakie osiągnąć może narzucenie stosunków między temi państwami a Ligi Narodów.

Angielsko-francuski projekt kompromisowy

Paryż, 9 czerwca. (AW). W kółach dyplomatycznych komentują żywo fakt, że dotychczasowi delegaci Brazylii i Hiszpanii nie brali udziału we wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi. Według doniesień „Information” Briand i Chamberlain postawili ujemny wspólny krok u rządów w Rio de Janeiro, oraz w Madrycie, by skłonić te państwa do odstąpienia od zamieru wystąpienia z Ligi.

Wniasek o zniesienie kontroli finansowej w Austrii

Genewa, 9 czerwca. (PAT). Komisja finansowa wygotowała w sprawie kontroli finansów austriackich sprawozdanie dla Rady Ligi Narodów, w którym zaleca definitywne zniesienie kontroli nad finansami Austrii. Sprawozdanie twierdzi, że jakkolwiek panuje w Austrii depresja gospodarcza, to mimo to dalsza kontrola nie jest uzasadniona.

Groźba triumfu Rosji sowieckiej w Chinach

Pekin, 9 czerwca. (AW). Między gen. Sun Czuan Fenen, dyktatorem 5 prowincji Chin północnych, a kierownikiem armii narodowej, za którą stoi gen. Fong i Rosja sowiecka, toczą się od dłuższego czasu pertraktacje dla ostatecznego skoordynowania akcji zarówno przeciwko gen. Czang Tso Lin, jak i Wu Pej Fu. Panuje powszechna opinia, iż koniecznym jest uzgodnienie akcji pomiędzy tymi dwoma ostatnimi generałami, jeśli nie chcą oni dopuścić do zatriumfowania bolszewizmu w Chinach.

Pekinu, że dymisjonowany Czin Jun Hao otoczył na czele zbuntowanych oddziałów marszałka Wu Pej Fu, powracającego do Pekinu. Drobny oddział, broniący marszałka, został rozbrojony. Wiadomość ta wskazywałaby na zupełną zmianę koniunktury politycznej w Chinach przez obalenie dotychczasowego triumfatora w Chinach marszałka Wu Pej Fu, na korzyść jednoczących się z bolszewizmem sił armii narodowej dyktatora Sun Czuan Fana i gen. Czin Jun Hao. Zaporą przeciwko tym czynnikom, których zwycięstwo oznacza opatanowanie przez bolszewików sytuacji w Chinach, jest gen. Czang Tso Lin popierany przez Japo-

Kłeska generała Wu-Pei-Fu

Władystok, 9 czerwca. (AW). Donoszą tu z własnej katedry, okazują w niej tyle humoru, ile okazał go jako autor. „Ludzie tymczasowi” Kaweckiego wykazywali cechy głębsze. Twórca ich wystawił w Moskwie podczas wojny komedję pod tym samym tytułem. Widocznie przerobił ją i rozwinął w czasach obecnych. Charakterystyka postaci zapowiadała się świetnie i żywo, zawiązanie akcji było bardzo interesujące, koniec słabszy. Krytycy powitali z całym zadowoleniem powrót autora „Szkoły” do twórczości dramatycznej. Z wykonawców wyróżnili się przede wszystkim pp. Jarecz i Węgrzyn.

O rozdział wpływów francusko-hiszpańskich w Maroku

Paryż, 9 czerwca. (AW). Według doniesień z Maroka, Hiszpanie zdecydowali się zająć wszystkie obszary, przyznane jej konferencją w Algierze, a w pierwszym rządzie Szeszana, z którego chcą uczynić centrum swego panowania w Maroku. Francja domaga się regulacji granicy. Sprawy te, jak i los Abd el Krima omówione będą na konferencji w Paryżu.

Skład gabinetu dra Bartla

Warszawa, 9 czerwca (PAT). Postanowieniem z dnia 8 czerwca br. p. Prezydent Rzeczypospolitej mianował prof. dr Kazimierza Bartla prezesem Rady ministrów i ministrem kolei żelaznych. Na wniosek premiera Bartla mianowani zostali Kazimierz Modzianowski ministrem spraw wewnętrznych, marszałek J. Piłsudski ministrem spraw wojskowych, inż. Czesław Klarner ministrem skarbu, prof. Wacław Makowski ministrem sprawliwosci, inż. Eugeniusz Kwiatkowski ministrem przemysłu i handlu, prof. dr Witold Broniewski ministrem robót publicznych i dr Stanisław Jurkiewicz ministrem pracy i opieki społecznej.

wniosek prezesa Rady ministrów Bartla powierzył kierownictwo ministerstwa spraw zagranicznych p. Augustowi Zaleskiemu, ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego prof. Mikulowskiemu Pomorskiemu i kierownictwo ministerstwa rolnictwa i dóbr państwowych oraz ministerstwa reform rolnych Józefowi Racyńskiemu. Zaprzyśiężenie ministrów (Telefonom od naszego korespondenta). Warszawa, 9 czerwca. Dziś o godz. 5 popoł. Prezydent odbierze przysięgę na Zamku od nowomianowanych ministrów, poczem odbędzie się również na Zamku pierwsze posiedzenie Rady ministrów, prawdopodobnie pod przewodnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej.

Z teatrów warszawskich

Zyjemy w epoce, w której dyrekcje teatrów zrozumiały wreszcie, iż należy popierać polską twórczość dramatyczną. Była chwila, gdy w Warszawie grano równocześnie: „Różę” Zeromskiego w Teatrze im. Bogusławskiego, „Kobietę, wino i dancing” Kiedrzyńskiego w Teatrze Polskim, „Ludzi tymczasowych” Kaweckiego w Narodowym, „Papa się żeni” Rapaackiego w Letnim i „Chłopów” Reymonta w popularnej przetrzebie w Odrodzonym. W tej chwili „Różę” zastąpił już „Cyrylak sewilski”, po którym przychodzi „Nieboska komedia”, po sztuce Kiedrzyńskiego zagrają „Króla Dagoberta” Rivoire'a, a po komedji Kaweckiego „Wróg ludu”, ale natomiast Teatr Mały wystawił dwa utwory Witkiewicza i ze swem niezmiernem niemal szczeniłem pozyskał sobie dla nich licznych widzów.

zbyt wielkim jest autorem, by w przyszłości nie odżył znnowu. Dziś, o ile wiem, wszędzie na świecie ludzi pewną obojętność. Literackie i teatralne wysiłki teraźniejszości ścierają się zbyt widocznie z niedawną przeszłością, naturalizm przetrwał się tak na scenie jak w powieści, natomiast powstało hasło „tworzenia własnej rzeczywistości”. „Wróg ludu” nie wywołał głębszego wrażenia, choć związek niektórych jego dialogów z ostatnimi wypadkami w Polsce był niemal zastanawiający, nie wywołał też żywszych oklasków nawet u widzów, którzy pamiętają entuzjastyczne przyjęcie, jakiego doznawali ongi dzieła Ibsena. Należy dodać jednak, iż wykonawcy mało czuli sztukę, silił się na realizm, ale był zbyt mało lub zbyt wiele polityczni. Grali na pozór doskonale, a nie stworzyli bezwzględnie dobrej całości. Chłód na widowni zaczyna się najężej od chłodu na scenie.

„Kobieta, wino i dancing” oraz „Papa się żeni”, zastąpiły farsze zagraniczne. Ani jedna ani druga komedja nie stały się oczywiście niczem przetłumaczonym w polskim dorobku dramatycznym. Wniosły dość humoru, napisane były życzliwie, bawiły niekiedy satyrą aktualną. Dali sposobność do doskonałych ról, jak zwłaszcza p. Mili Kamińskiej w sztuce pierwszej, a pani Cwiklińskiej i Leszczyńskiej w drugiej. P. Rapaacki objął niewielką rolę we

„Cyrylka sewilskiego” w Teatrze im. Bogusławskiego, w tym teatrze, który mimo zasług jego i świetności niejednego przedstawienia, władze miejskie chcą zniweczyć bez śladu. Niema drogi naprzód, z której niekiedy nie należałoby się cofać. Podróż w krainę nowości trudniejsza jest zawsze, niż podróż wygodnym autem po szosie, zaopatrzonej w tablice na rozstajach. Okazało się, iż są autorzy, którzy nie dadzą się nagiąć do odmiennego wystawiania ich dzieł, niż sami to niegdyś pojęli. Beaumarchais walczył obecnie z nowatorami, gły ugiął się im tak łatwo i giętko Labiche. Farsa sytuacyjna daje pole do najrozmaitszych i dowiecipnych pomysłów dla reżyserji, siła twórcy „Figara” i „Cyrylka” spoczywa do dziś niewątpliwie w jego ciętym dialogu. Postacie, przedstawione przezeń, muszą żyć jako ludzie realni. A jednak widzowie nie stracili wieczoru. Tam, gdzie tekst na to pozwalał, reżyserja osiągnęła swój rezultat, dając nowe i bardzo pomysłowe efekty. Nigdy nie ten z pomysłów Teatru im. Bogusławskiego nasładowała już sceny inne.

JUŻ WYSZEDŁ NUMER 9-10 GAZETY LITERACKIEJ. Cena egzemplarza 30 gr. Adres red. i adm.: Kraków, ul. Zyblikiewicza 5/7. Prenum. kwart. zł 1.30, półr. zł 2.60, roczna 6 zł.

nję. Kłeska gen. Wu Pej Fu jest jednocześnie poważnym ciosem dla wpływów angielskich Kanton, 9 czerwca. (AW). Z prowincji donoszą tu o coraz liczniejszym przechodzeniu podwładnych generałów marszałka Wu Pej Fu na stronę armji narodowej. Ostatnio gen. Tan Szen Czi ogłosił się samodzielnym władcą prowincji Chunan. Zakomunikował on rządowi kantonskiemu, że ostatnie wypadki w Czansza dowodzą jeszcze większego zezwierzczenia niż rozstrzelwania w Szanghaju. Jednocześnie gen. Tan Szen Czi ruszył z wojskami, pragnąc na wiazać kontakt z luźnie operującymi na północy oddziałami armji narodowej.

Krwawe rozruchy w Kantonie i Szunęaju

Kanton, 9 czerwca. (AW). Komunikują tutaj z Czanszy o starciu jakie wynikło pomiędzy demonstracją studencką zwolenników gen. Fenga a oddziałami gen. Jen Kai Si. Na skutek wrogiej postawy studentów obecny przy starciu gen. Jen Kai Si rozkazał rozpedzenie salwami demonstrantów. Demonstracja, wzięła w ogień krzyżowy piekoty, rozprzeczła się, tracąc 12 zabitych i około 150 rannych. Szanghaj, 9 czerwca. (AW). W rocznicę masowych rozstrzelwani, jakie miały miejsce w Szanghaju, nastąpiły tu poważne rozruchy. Rędkalnie nastroszone masy robotników demonstrowały po ulicach miasta. Pod gołem niebem często bez pozwolenia bezradnej policji odbywały się masowe zebrania. Pod wieczór ogromne tłumy zaczęły skupiać się w zachodniej części miasta, poczem ruszyły do centrum Szanghaju, przerwały służbę kordonu policji. Dopiero oddziały wojska regularnego podtrzymanego przez szczytki białej armji rosyjskiej, złożonej z b. formacji Kołczaka po dwugodzinnej walce rozprzeczły zdołały demonstrantów. Na placu zostało dwadziestu kilku zabitych i kilkudziesięciu rannych.

O rozdział wpływów francusko-hiszpańskich w Maroku

Paryż, 9 czerwca. (AW). Według doniesień z Maroka, Hiszpanie zdecydowali się zająć wszystkie obszary, przyznane jej konferencją w Algierze, a w pierwszym rządzie Szeszana, z którego chcą uczynić centrum swego panowania w Maroku. Francja domaga się regulacji granicy. Sprawy te, jak i los Abd el Krima omówione będą na konferencji w Paryżu.

ów. Okropności Grand Guignolu i ekscentryczność groteski amerykańskiej, satyra i pirandellizm, pierwiastki nie nowe może dla tych, co śledzą literaturę, dramaty i kino współczesne, ale w nowym połączeniu. W gruncie rzeczy typ farsy intelektualnej w przeciwstawieniu do farsy erotycznej. Genjusz czy talent? Obojętne. Znajdowali się i tacy, którzy utwory te nazywali bezsenssem. Dość w nich jednak było uwag filozoficznych, by ocalić honor autora, jako głębszego myśliciela. Najważniejszym ze stanowiska teatru było to, iż Witkiewicz zdobył sobie scenę już bez sprzeciwu, i doskonale zabawiał widzów. Niezainteresowanie już obudził tylko, nie ów smutny w gruncie rzeczy „succes d'estime” rze czy martwej. Teatr Polski zyskał naraz nowego autora, i to autora, który w każdym razie rzucił barwną plamę na szary tynk rutyny i banalności. Plama ta była nawet jaskrawa, ale półtony nie podobają się po wojnie. Świat literacki ucieszył się szczerze z powołania „wściekłych” sztuk Witkiewicza, w końcu wtórowali im grubym śmiechem, a krytycy wyróżniali grę zwłaszcza pp. Warneckiego, Gawlikowskiego, Maliszewskiego, Modzyłewskiej i Broniszówny.

Konferencja prasowa w D. O. K.

Kraków, 9 czerwca. Wczoraj po południu nowo mianowany dowódca O. K. Kraków gen. Stanisław Wróblewski odbył konferencję z przedstawicielami prasy miejscowej. Przybyli na nią przedstawiciele wszystkich dzienników krakowskich.

Ważną sprawą prawdziwego, istoty patriotyzmu. Bo istoty patriotyzm — to zupełne oddanie się Ojczyźnie. Stąd służąc Ojczyźnie tylko w części, tylko w jakim 25 proc., nie jest patriotyzmem. Stąd też służąc partii, nie służymy Ojczyźnie. Służąc Ojczyźnie — to służymy państwu! Siłę w tym państwie stanowi wojsko.

Ważną sprawą prawdziwego, istoty patriotyzmu. Bo istoty patriotyzm — to zupełne oddanie się Ojczyźnie. Stąd służąc Ojczyźnie tylko w części, tylko w jakim 25 proc., nie jest patriotyzmem. Stąd też służąc partii, nie służymy Ojczyźnie. Służąc Ojczyźnie — to służymy państwu!

Ważną sprawą prawdziwego, istoty patriotyzmu. Bo istoty patriotyzm — to zupełne oddanie się Ojczyźnie. Stąd służąc Ojczyźnie tylko w części, tylko w jakim 25 proc., nie jest patriotyzmem. Stąd też służąc partii, nie służymy Ojczyźnie. Służąc Ojczyźnie — to służymy państwu!

Ważną sprawą prawdziwego, istoty patriotyzmu. Bo istoty patriotyzm — to zupełne oddanie się Ojczyźnie. Stąd służąc Ojczyźnie tylko w części, tylko w jakim 25 proc., nie jest patriotyzmem. Stąd też służąc partii, nie służymy Ojczyźnie. Służąc Ojczyźnie — to służymy państwu!

Ważną sprawą prawdziwego, istoty patriotyzmu. Bo istoty patriotyzm — to zupełne oddanie się Ojczyźnie. Stąd służąc Ojczyźnie tylko w części, tylko w jakim 25 proc., nie jest patriotyzmem. Stąd też służąc partii, nie służymy Ojczyźnie. Służąc Ojczyźnie — to służymy państwu!

Po wyborach sejmowych na Litwie

Otwarcie Sejmu. — Wybory prezydium. — Oświadczenie marsz. Staugajtis. — Wybór prezydenta republiki

Kowno, 7 czerwca. (Korespondencja „Nowej Reformy“). W Kownie otworzono w pierwszych dniach czerwca nowy Sejm litewski. Ustupający prezydent republiki litewskiej, Staugajtis, wypowiedział mowę, w której podkreślił, iż najważniejszym celem nowego sejmiku będzie załatwienie sporu litewsko-polskiego i zatargu o Wilno.

Przewodnictwo obrad nowego sejmiku litewskiego objął następnie najstarszy wiekiem poseł Finkelstein (frakcja żydowska), poczem przystąpiono do wyborów prezydium Sejmu.

Następnie posiedzenie Sejmu, które odbyło się dnia 7 bm., przyniosło wybór nowego prezydenta Litwy, którym został większością 50 głosów wybrany dr Kazimierz Griaius, jeden z wybitniejszych przywódców partii ludowców.

Następnie posiedzenie Sejmu, które odbyło się dnia 7 bm., przyniosło wybór nowego prezydenta Litwy, którym został większością 50 głosów wybrany dr Kazimierz Griaius, jeden z wybitniejszych przywódców partii ludowców.

Rozwój Związku Strzeleckiego

Dnia 6 bm. odbyła się w Warszawie „odprawa“ komendantów Związku strzeleckiego, na którą przybyli przedstawiciele niemal wszystkich obwodów Związku z Rzeczypospolitej w liczbie 120.

W Warszawie odbyła się wczoraj „odprawa“ komendantów Związku strzeleckiego, na którą przybyli przedstawiciele niemal wszystkich obwodów Związku z Rzeczypospolitej w liczbie 120.

W Warszawie odbyła się wczoraj „odprawa“ komendantów Związku strzeleckiego, na którą przybyli przedstawiciele niemal wszystkich obwodów Związku z Rzeczypospolitej w liczbie 120.

KRONIKA

Kraków, 9 czerwca. Stan bezrobocia w maju. Z Warszawy donoszą: W okresie od 1 do 29 maja br. liczba bezrobotnych w kraju zmniejszyła się ogółem o 16 tysięcy 400 osób i wyniosła 29 maja 294.113 bezrobotnych.

Griaius o ograniczonej polityce Litwy

Kowno, 9 czerwca. Nowoobрани prezydent Griaius udzielił wywiadu przedstawicielom prasy, w którym oświadczył, że Litwa z bronią w ręku nie pójdzie do Wilna, a do rozstrzygnięcia będzie szła drogą ewolucji.

Pożar miasta na Litwie

Z Kłajpedy donoszą: Dzisiejszej nocy spadło się litewskie miasto Salanty, z wyjątkiem kościoła. Mieszkańcy pozostawieni są dachu nad głową.

Samobójstwo w powoju oszerecznych ataków

Iskrowo donoszą nam z Wiednia: Właściciel firmy pakującej „Renaissance“, Lucjan Franciszek Erdtracht przeszedł wczoraj do dyn. pol. i z życia odcenił w 12 godzin samobójstwo.

Podróż Europa-Ameryka w 10 godzinach

Jak donoszą pisma niemieckie, w rządowych warsztatach lotniczych buduje się obecnie samolot, przeznaczony do lotów na bardzo znacznej wysokości, której dotychczas aparaty nie mogą osiągnąć.

Pożar w rurach kanalizacyjnych

Z Nowego Jorku donoszą: Drzewo, nasyczone oliwą, płynące rzeką Manhattan, zapadło się. Pożar wstrząsnął do rur kanalizacyjnych i wywołał tam cały szereg eksplozji.

ZAPROSZENIA NA POSIEDZENIE KRAKOWSKIEJ RADY MIEJSKIEJ

W piątek, 11 bm., w sali Starogo Teatru o godzinie 5 po południu, rozestane zostały wczoraj do członków Rady przez wiceprezydenta Sargę. Na porządku dziennym tego posiedzenia umieszczono: odczytanie reskryptu województwa krakowskiego, reaktywującego Radę miejską i wyroku Trybunału administracyjnego o rozwiązaniu Rady; sprawozdanie sekcji prawniczej o powołaniu radców miejskich w miejsce zmarłych; wybór komisji-matki dla rewizji przydziału radców m. do poszczególnych sekcji i komisji.

od dziś obniżona zostaje cena chleba. Jak wiadomo, w zeszłym miesiącu, gdy dolar podniósł się silnie, handlarze mąki i piekarze zorganizowali w kraju kampanię i podwyższyli cenę. Obecnie obniżenie cen „dolarowe argumenty“ zmuszają do obniżenia cen.

W Krakowie wprawdzie dotąd chleba nie podniósł jeszcze, ale za to w szeregu kawiarni — podniesiono cenę kawy i herbaty, przyczem cenę białej kawy podniesiono w niektórych kawiarniach o 15 groszy, a czarnej i herbaty o 5 groszy.

W Krakowie wprawdzie dotąd chleba nie podniósł jeszcze, ale za to w szeregu kawiarni — podniesiono cenę kawy i herbaty, przyczem cenę białej kawy podniesiono w niektórych kawiarniach o 15 groszy, a czarnej i herbaty o 5 groszy.

W Krakowie wprawdzie dotąd chleba nie podniósł jeszcze, ale za to w szeregu kawiarni — podniesiono cenę kawy i herbaty, przyczem cenę białej kawy podniesiono w niektórych kawiarniach o 15 groszy, a czarnej i herbaty o 5 groszy.

Wielkie włamanie, o którym policja nie poinformowała prasy. Od dwóch dni organa policyjne prowadzą dochodzenia w sprawie wielkiego włamania, dokonanego do firmy „Lood“ przy ulicy Lubiez. Włamanie dokonano wczoraj z 7 na 8 bm.

Wielkie włamanie, o którym policja nie poinformowała prasy. Od dwóch dni organa policyjne prowadzą dochodzenia w sprawie wielkiego włamania, dokonanego do firmy „Lood“ przy ulicy Lubiez.

Wielkie włamanie, o którym policja nie poinformowała prasy. Od dwóch dni organa policyjne prowadzą dochodzenia w sprawie wielkiego włamania, dokonanego do firmy „Lood“ przy ulicy Lubiez.

Wielkie włamanie, o którym policja nie poinformowała prasy. Od dwóch dni organa policyjne prowadzą dochodzenia w sprawie wielkiego włamania, dokonanego do firmy „Lood“ przy ulicy Lubiez.

WODY MINERALNE

K. Rząca i Chmurski w Krakowie. Bilńska, Giesshübler. Najlepszym napojem zdrowym. Używajcie ich przy objadach i kolacjach, roznieście trawienie, podnieć apetyt, chroni od zaburzeń żołądkowych.

TEATRY-KINA-KONGERTY. Dnia 9 czerwca. NOWOŚĆ. NOWOŚĆ. LADY FANNY A SŁUŻBA DOMOWA.

TEATRY. NOWOŚĆ. NOWOŚĆ. LADY FANNY A SŁUŻBA DOMOWA. Komedia Jerome Jerome.

TEATR „BAGATELA“. GOŚCINNE WYSTĄPY WARSZAW. TEATRU NIEWIAROWSKIEJ. W środę o g. 8-15 wieczór — po raz ostatni.

KSIĘŻNICZKA DOLARÓW. Jutro w czwartek dnia 10 czerwca 1926 r. premiera znakomitej operetki KOLLA.

KINA. RIN-TIN-TIN. W nowym sensacyjnym dramacie w 6 aktach. BLYSKAWICA.

WANDA. Gertruda 5. Wielki dramat „Paramount“ MIŁOŚĆ... WYKLUCZONA!..

FERN ANDRA. DAWNO NIEWIADOMA CHŁUBA SZKI KINEMATOGRAFICZNEJ. CZERWONY JEZDZIEC.

KINO REDUTA. ul. Lubiez L. 5. TANIEC ŻYCIA I ŚMIERCI.

„Promień“ Podwałe 6. NAJPIĘKNIEJSZY FILM FRANCUSKI. ZALOTNY KSIĄŻĘ.

„NOWOŚCI“ Starowiślna 21. TE Z ZAULKA. HANDLARKA MIŁOŚCI.

TANCERZ MOJEJ ŻONY. Wielkie światowe arcydzieło, które kręczy obecnie tryumfem poprzez wszystkie wielkie miasta Europy.

Z TEATRU MIENIA JUL. SLOWACKIEGO. Pogodna, pełna wytwornego humoru komedia angielska Jerome „Lady Fanny a służba domowa”...

WYSTĘPY ALEKSANDRA MOISSIEGO. W sobotę, 12 bm., ukazuje się w teatrze im. J. Słowackiego w otoczeniu zespołu teatru Aleksandra Moissiego w roli Hamleta...

WARSZAWSKI TEATR NIEMIOROWSKIEJ W „BAGATELI” daje dzisiaj po raz ostatni przedzielną operetkę Falla: „Książeczka dolorów”...

MARJA MAGDALENA, słynne oratorium J. Massenet’a, na sole, chóry i orkiestrę, wykonano ostatnio starszymi Towarzystwa Oratoryjnego na parku w niedzielę, 19 bm., o godzinie 11 przed południem...

ŻYCIE TEATRU” w numerze 21 przynosi następujące artykuły: Studia o teatrze (artykuł J. Lorentowicza)...

REPERTUARIUM TEATRU IM. SLOWACKIEGO

Oczwitek, 9 b. m.: „Lady Fanny a służba domowa” (ceny zmniejszone). Piątek, 11 b. m.: „Święta Joanna” (ceny zmniejszone)...

Choroby płciowe są nieczyste!!! BALSAM THIOCOLAN AGE... Leczy brodawki, grudki, kaszki, kolczuszki, utratę wydzielinę sił płciowych, wyczerpanie organizmu, powiększenie węzła chłonki, obrzęki, tępotę serca, Sprzedawca: Apłeci, Hurtownia Sprzedaży w Krakowie...

Z kraju i ze świata

WYJAZD DUPONTA. Z Warszawy telefonują: Wczoraj wieczorem opuścili Warszawę, udając się w powrocie do Francji, szef misji francuskiej, generał Dupont...

WOJEWODA WACHOWIAK W WARSZAWIE. Jak z Warszawy donoszą, przybył tam wczoraj wojewoda pomorski, Wachowiak i wicewojewoda kaszubski Wawrzonek...

BELGIJSKIE GOŁĘBIE POCZTOWE DLA POLSKI. Z Warszawy donoszą, że belgijskie ministerstwo obrony narodowej ofiarowało armii polskiej 150 wycieczonych gołębi pocztowych...

PROCES O ZABÓJSTWO S. P. LINDEGO. Donoszą z Warszawy: Akta sprawy sierzanta Wacława Trzmielowskiego, zabójcy b. prezesa P. K. O., Huberta Lindego, wzięły do wojskowego sądu okręgowego...

PROCES GEN. ROZWADOWSKIEGO, jak donoszą z Warszawy, ma się odbyć z początkiem lipca przed tamtejszym sądem wojskowym. Śledztwo przeciw generałowi prowadzi major Zieliński...

SLUB KOMISARZA RZĄDU W WARSZAWIE, generała Składowskiego, z Francuską p. Colliat, w domu Lebczy, odbył się w Warszawie w kościele ewangelickoreformowanym...

w porównaniu z mającym roku zeszłego przewiezione o 6 milionów, to jest prawie o 30 proc. mniej. O 1 początku 1926 roku za pierwszy miesiąc miernicy przewidziano oszczędności 65,704,978, a w tym samym czasie w roku oszczędności 87,690,330. Są to więc różnice bardzo znaczne...

PUŁK 22 WRACA DO SIEDLEC. Z Warszawy telefonują: Dziś wraca do garnizonu swojego w Siedlech 22 p. p. pod dowództwem pułk. Paszkowskiego, który dotychczas pełnił służbę na zamku, jako osłona przybycia Prezydenta Rzeczypospolitej...

SAMOBÓJSTWO MATURYSTY I TRAGEDJA JEGO MATKI. Na lini kolejowej Kielce—Białogon rzucił się pod koła przejeżdżającego pociągu osobowego uczeń ósmej klasy gimnazjum imienia Śniadeckiego w Kielcach, Józef Kęcki, lat 21. Mówią, iż przyczyną samobójstwa jest niepomysłny wynik egzaminu dojrzałości. Na wiadomość o tym tragicznym czynie Kęckiego matka jego usiłowała sobie w przepastnie rozpostartej poduszce gardo — nóż jednak zdołano wyrwać jej z rąk...

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI W PANSTWOWYM GIMNAZJUM W WIELICZCE złożyli: Blat Józef, Czachowski Juliusz, Cwierci Antoni, Gałas Fr. Glowacki Juliusz, Klimczyk Józef, Łapa Mieczysław, Nawrot Tadeusz, Oza Józef, Podstolak Wł. Serafin Stanisław, Szerszeń Bogumił, Szyski Józef, Twardoz Kazimierz, Windak Antoni, Basko Antoni, Domagański Aleksander, Koenigsberger Herman, Kociński Leon, Kubiński Adolf, Kwinta Adam, Lembas Franciszek, Ochrowski Marjan, Pol Tadeusz, Redlich Stanisław, Rutka Feliks, Schinagel Aleksander, Świrówka Klemens, Świąciecki Zbigniew, Twardoz Marjan, Ziemiński Zbigniew, Maciejowiczówna Marja...

KRWAWA ZABURZENIA NA PROCESJACH. W ubiegłą niedzielę w kilku miejscowościach Francji wydarzyły się krawkie starcia podczas procesyj Bona Cuda W. St. Nazarene burmistrz socjalistyczny zakazał urzędowania procesji. Wówczas kałtoły zwołali pochód demonstracyjny, który spotkał się na ulicy z przeciwdemonstracją socjalistów. W rezultacie wywiązała się bijatyka, podczas której kilka osób poniosło śmierć, kilkanaście zaś rany. W St. Etienne uczestnicy procesji pobili postać komunistycznego i jedynego socjalistę, którzy usiłowali przeskoczyć procesję. W Montebcau polska usiłowała rozprężyć procesję, przy czym aresztowano księdza i oficera...

PODPALENIE TEATRU. W teatrze „Trocadero” w Burkseli, w którym w ostatnim czasie wystawiano walijskie sztuki ludowe, wybuchł onegdaj pożar, który zniszczył całe wnętrze teatru. Straż ogniowa z tendem zdołała zapobiec rozszerzeniu się ognia na sąsiednie budynki. Wkrótce potem zgłosił się do policji elektrotechnik tego teatru, oświadczając, że on to podpalił ogień z zemsty za niewypelnienie jego warunków przez dyrekcję teatru. Po zakończeniu przedstawienia na podpalił ogień w teatrze, a następnie z kawiarni naprzeciw teatru obserwował skutek swego czynu. Rzeczywiście po chwili ujrzał plomienie, buchające z okien...

AUSTRIA ZAMIERZA ZNIEŚĆ WIZY. Z Wiednia donoszą: Rząd austrijski na zamier zniesić wizy paszportowe. O ile zarządzenie to doszłoby do skutku, wówczas możnaby przyjechać do Austrii bez wizy konsulatów austrijskich...

POLACY W RUMUNJI. Według statystyki rumuńskiej, mieszka na Bukowinę 40.000, w Besarabii 16.000 Polaków. Polacy bukowinscy posiadali dotychczas swoją radę narodową, która jednakże zazwyczaj aprobowała bez zastrzeżeń politykę rządu rumuńskiego wobec mniejszości narodowych. Niedawno jednak odbyło się w Czerniowcach pod przewodnictwem adwokata Szymanowicza zebranie Polaków bukowinckich, którzy postanowili stworzyć Koło polskie celem przeciwdziałania polityce polskiej Rady narodowej, okazującej zbyt dużą obojętność...

EPIDEMIA SAMOBÓJSTW W BUDAPEŚCIE. Z Budapesztu donoszą: W niedzielę w Budapeszcie popełniło samobójstwo przeszło 20 osób, w tym 3 osoby znane szerszemu ogółowi: Mianowicie 70-letni Stefan Simon, 60-letni baron Aleksander Wilczak i 60-letni Gori. Ostatni trzej należeli do pierwszych w historii obojętów i byli dyktantami akcyjnych towarzystw. Dzienniki, omawiając te wypadki samobójstwa, zaznaczają, że przyczyną ich jest katastrofalna sytuacja gospodarcza, panująca obecnie na Węgrzech...

NOW YREKORD GŁODOWKI. Z Budapesztu donoszą, że w poniedziałek w tamtejszym pensjonacie zakończył swój żywot glodownik Jerzy Lindeneck, który w szklanej klatce spędził bezżywienia 50 dni, stwarzając w ten sposób nowy rekord światowy w zakresie głodówki. Po ukończonym występie, Lindonecka przeniesiono do szpitala...

WZOROWA KOLEBUKACYJNA 4-KLASOWA SZKOLA POWSZECHNA W KRAKOWIE (ulica Wolka 19), założona i utrzymywana przez I. Koło Towarzystwa Szkoły Ludowej, przyjmując zgłoszenia na rok szkolny 1926—1927. Zakład wyposażony w pierwszorzędną bibliotekę naukową. W godzinach nadobowiązkowych nauka języka francuskiego, niemieckiego i muzyki. Ze względu na pedagogiczność wychowawczą, ograniczona liczba uczniów poszczególnych klas. Przy szkole ogródek dziecięcy...

OTWARCIE CZYTELNI DLA URZĘDNIKÓW PANSTWOWYCH. Okręg Słowackich urzędników państwowych (S. U. P.) w Krakowie uruchomił dla członków Stowarzyszenia w lokalu własnym przy ulicy Garbarskiej 1. 7. I. piętro, czytelnię i bibliotekę. Czytelnia otwarta codziennie od godziny 5—10. Zorganizowana jest we wszystkich dzielnicach miejscowe, nadto czasopiśmiennicze warszawskie, łwowskie i poznańskie...

STARANIEM SEKCJI ART. KOŁA MUZYKOLÓGÓW U. U. J. odbędzie się we czwartek, dnia 10 bm., w sali refektarzewej zakładu cheu, ulica Jagiellońska 22 (wejście od planu) III. wieczór muzyyczny, polączony z wykładem prof. dra Zdzisława Jańchowskiego i poświęcony pieśni nowożytości. Pięśń Wofla, Straussa, Debussy’ego...

czytanowskiemu odśpiewa p. Ludwika Marek-Olszackiewiczowa. Początek o godzinie 7 wieczorem

WYCIECZKA. Staraniem sekcji wycieczkowej Krakowskiego Ogniska naucoyjskiego odbędzie się wycieczka do doliny Bętkowskiej w niedzielę, 13 bm., pod kierunkiem p. dra A. Kozłowskię. Zgłoszenia i informacje do piątku od godziny 5—7 w Ognisku.

NABOZENSTWO ŻALOBNE. Dnia 10 bm. o godzinie 9 rano w kościele OO. Kapucynów odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. pułk. Mieczysława Wigockkiego.

Polacy na obczyźnie

Wedle ostatnich danych urzędowych, zebranych przez polskie placówki zagraniczne, na całym świecie ziemskim, wyjeżdżając Polskę, zamieszkuje od 6 do 6 i pół miliona naszych rodaków, w tem połowa obywateli polskich, reszta zaś — obywateli państw obcych.

Największą liczbę Polaków skupiają Stany Zjednoczone A. P., mianowicie około 3.000.000 ludzi. — Drugie miejsce zajmują Niemcy z 1.400.000 ludności polskiej, dalej idzie Rosja 900.000, Francja 500.000, Kanada 450.000, Litwa 200.000, Czechosłowacja 180.000, Brazylja 160.000, Lotwa 75.000, Rumunja 50.000, Wielka Brytania 50.000, Austria przeszło 20.000, Węgry 20.000, Jugosławia 15.000, Argentyna 15.000, Belgja 14.000, Kuba 10.000, Danja 5.000, Chiny 5.000, Szwajcaria 4.500, Holandia 3.500, Estonia 2.000, Australia 2.000, Włochy 750 (w tem ludności świeckiej 400—500, reszta księża), Finlandja 300, Japonja (Sachalin 500), Turcja 250, Luksemburg 250, Szwecja 240, Hiszpanja 100, Bułgaria 100, Palestyna kilka.

W w. m. Gdańsku zamieszkuje około 30.000 Polaków, w tem obywateli polskich około 4.000 reszta obywatel gdański.

Cała ta liczba, rozszana tak nierównomiernie po kuli ziemskiej, rzęsa uchodźstwa polskiego, posiada 165 pism periodycznych, zaledwie 1400 szkół początkowych z 300.000 uczących się i 23 szkoły średnie z 4.760 uczniami.

Kolonje polskie za granicą skupiają się do koła nader licznych własnych organizacji o charakterze oświatowym, społecznym, humanitarnym i zawodowym. Ostatnio zaczęła kielkować myśl centralizowania wszystkich organizacji polskich za granicą w jednym wielkim związku na wzór Światowego Związku Niemców (Weltbund der Auslandsdeutschen).

TELEGRAMY

Tworzenie gabinetu

(Telefonom od naszego korespondenta.) Warszawa, 9 czerwca. Ze strony powiadomionej informacją, że obsadzenie tek oświaty, rolnictwa o reform rolnych przez kierowników tymczasowych zostało z tego powodu dokonane, iż porozumienie z osobistościami, upatrzonymi na stanowiska dotyczące ze względu na technicznych nie dalo się w dniu wczorajszym załatwić. W dniach najbliższych należy oczekiwać definitywnego załatwienia tej sprawy. Co się tyczy powierzenia tej spraw zagranicznych kierownikowi p. Augusta Zaleskiego, to stało się to zgodnie z życzeniem p. Zaleskiego.

Konferencja prasowa, zapowiedziana na dzień dzisiejszy została odroczonea i nastąpi w nadchodzący piątek, z tego powodu, że premier Briand postanowił opuścić rząd o najbliższych jego zadaniach zakomunikować ogółowi dopiero na podstawie uchwał, jakie w tej mierze powzięmie Rada ministrów.

Posiedzenie konwentu seniorów Senatu

(Telefonom od naszego korespondenta.) Warszawa, 9 czerwca. Na życzenie wicemarszałka Senatu Woznińskiego i sen. Posnera, marszałek Senatu Trąpczyński zwołał na godz. 1 kenwent seniorów, który zdecydował, czy Senat na dzisiejszym plenarzem posiedzeniu ma parwo załatwić trzy projekty ustaw, przysłałanych mu 31 marca, względnie 24 kwietnia, a więc po upływie dni 30, wyznaczonych konstytucją dla załatwienia projektów ustaw przez Sejm uchwalonych. Komisja prawnicza i gospodarstwa społecznego, które miały przygotować sprawozdanie o tych projektach zostały odroczone aż do powzięcia decyzji przez konwent seniorów.

Rezolucja organizacji stanu średniego

Warszawa, 9 czerwca (AW). Rada Tymczasowa stanu średniego, pozostająca pod wpływem ster mieszczańskich, a kierowana przez pp. Rosetę i Rogowicza, wydała wczoraj odezwę, witającą nowego Prezydenta Rzeczypospolitej p. Mościckiego jako wyraz zażamania się dotychczasowego systemu partyjnielwa. Stan średni opowiada się w odezwie za rozszerzeniem władzy Prezydenta i reformą ustroju parlamentarnego w kierunku rozgraniczenia władzy ustawodawczej od kompetencji władzy wykonawczej i za zmianami dla podniesienia poziomu Sejmu i Senatu. (Telefonom od naszego korespondenta.) Grudziądz, 9 czerwca. Dnia 6 bm. odbył się zjazd delegatów stanu średniego województwa pomorskiego, pomorskiego i warszawskiego. Zjazd zajął życziwie stanowisko wobec akcji marszałka Piłsudskiego

Sytuacja w strajku górniczym w Anglii nie zmieniona

Konferencja między górnikami a pracodawcami zakończyła się zatargiem (Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

Londyn, 9 czerwca. Wczorajsza konferencja robotników i właścicieli kopalni nie dala pozytywnego wyniku. Przedstawiciel górników Cook oświadczył, że robotnicy mogą przyjąć jako podstawę do dalszych rokowań tylko 7-godzinny dzień pracy i obecne płace. Właściciele kopalni uznali warunki te za niemożliwe do przyjęcia.

Robotnicy zaproponowali utworzenie mieszanej komisji, która by objęła sprzedaż węgla angielskiego po cenie, która by zezwoliła na utrzymanie dotychczasowych plac. Konferencja zakończyła się ostrym zatargiem tak, że przepaść między robotnikami a pracodawcami znacznie się pogłębiła.

Krwawa bójka pomiędzy Polakami a Czechami

(Telegram własny „Nowej Reformy”). Praga, 9 czerwca. „Narodni Politika” donosi, że w gminie Motaly koło Jablonkowa z okazji uroczystości czeskiej odszlo do bitki między Czechami a Polakami, przyczem 5 Czechów zostało poranionych nożami. Jeden z nich zmarł.

Polityczny strajk protestacyjny w Witkowiecach

(Telegram własny „Nowej Reformy”). Praga, 9 czerwca. Na znak protestu przeciw ustawie o clach rolniczych oraz projektowanemu wciągnięciu kongruy do ustawy o urzędnicach państwowych, został zapowiedziany na środek jednolity strajk protestacyjny w zakładach żelaznych w Witkowiecach.

Dojść ks. bułgarskiego Cyryla na Słowaczenie

(Telegram własny „Nowej Reformy”). Praga, 9 czerwca. Na zasadzie prawomocnego rozstrzygnięcia kołubskie dobra na Słowaczenie, obszaru 80 tysięcy hektarów, przeszły z posiadania linii saskiej w posiadanie księcia bułgarskiego Cyryla. Nowy posiadacz wydal natychmiast zarządzenie, że w jego dobrach językiem urzędowym jest wyłącznie język słowacki.

Posiedzenie francuskiej Rady gabinetowej

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”). Paryż, 9 czerwca. Dzisiejsza prasa paryska podaje pogłoski kusujące na giełdzie, jakoby minister skarbu Peret miał się podać do dymisji, względnie cały gabinet. Wiadomości te zdemontował minister skarbu. Dzisiaj w południe wraca do Paryża Briand, poczem natychmiast odbędzie się posiedzenie rady gabinetu pod przewodnictwem prezydenta Doumergue’a.

Orientacja Brianda ku prawicy

(Telegram własny „Nowej Reformy”). Paryż, 9 czerwca. Według „Journala” w kołach politycznych postąpiły dość daleko żywo prowadzone konferencje nad rekonstrukcją gabinetu Brianda. Rozmowa się przytem o rozszerzeniu większości w parlamencie w duchu narodowego zjednoczenia i wciągnięcia czynników prawicowych. W tym celu ma być podobno powołanych do obecnego gabinetu kilku ministrów bez teki, lub też ma być zwolnionych z gabinetu kilku dotychczasowych ministrów. Kilku ministrów mało w związku z tem złożyło swoje teki do dyspozycji Brianda, aby ułatwić rekonstrukcję. Sprawa rekonstrukcji nie była dotychczas omawiana na radzie ministrów, jakkolwiek ma nieobowiązujących konferencjach partyjnych sprawa przybrała już dość realne formy.

Francuska Izba deputowanych przeciwko podwyższeniu diet

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”). Paryż, 9 czerwca. Izba odrzuciła podniesienie diet poselskich 150 głosami przeciw 128. Przeszło do ostrej wymiany słów między prawicą a lewicą.

Akcja oszczędnościowa we Francji

(Telegram własny „Nowej Reformy”). Paryż, 9 czerwca. Komisja oszczędnościowa obradująca przy udziale urzędawicieli 4 ministrów, wydała wczoraj obszerny komunikat, który stwierdza, że komisja ma przeprowadzić oszczędności w dwóch kierunkach, przez reorganizację administracji państwowej, oraz przez możliwie najracjonalniejsze wyzyskanie węgla i środków żywności.

W obronie waluty

(Telegram własny „Nowej Reformy”). Paryż, 9 czerwca. Dzisiejsza prasa paryska wyraża się w wielkimi nadziejami w skuteczność akcji, będącej przedmiotem narad w Genewie w sprawie współpracy Francji, Belgii i Włoch dla ochrony wsiych walut. Były premier belgijski Theunis, obecnie rzeczoznawca z ramienia Belgii w Genewie, ma przybyć jutro do Paryża na dalsze rokowania. Włoski minister finansów Volpi przybędzie również wkrótce do Paryża.

Projekt ustawy o odszkodowaniu b. dynastji niemieckich

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”). Berlin, 9 czerwca. Dzisiaj przedkłada rząd Rzeszy parlamentowi ustawę o odszkodowaniu dawnych rodzin panujących. Ustawa ta nie będzie poddana pod rozstrzygnięcie narodu.

General da Costa wkroczył do Lizbony

(Telegram własny „Nowej Reformy”). Lizbona, 9 czerwca. General Da Costa wkroczył do Lizbony na czele 13 tysięcy wojsk. W odezwie gen. Da Costa stawia jako przykład Polskę i marsz. Piłsudskiego, który zdeprawowanych polityków usunął i zapowiedział rozpędzenie parlamentu. W Portugalji musi być utworzony rząd ludzi uczciwych.

Parlament turecki przyjął traktat w sprawie Mossulu

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”). Londyn, 9 czerwca. Tutejsze kolo polityczne wyrażają zadowolnienie z powodu przyjęcia przez parlament turecki 142 głosami przeciw 2 traktatu turecko-angielskiego w sprawie Mossulu. Posel angielski zawiadomił rząd turecki, że prawa Turcji do ochrony terenów naftowych Anglja odkupi za cenę pół miliona funtów.

Nowe źródło naftowe na obszarze Iraku

Nowy Jork, 9 czerwca (PAT). „New York Herald” donosi z Londynu, że w kilka dni po zapowiedzi podpisania angielsko-tureckiego układu w sprawie Mossulu, nadeszła wiadomość o odkryciu nowego źródła naftowego na obszarze Iraku. Znajduje się ono w pobliżu miejscowości Kaniquin, gdzie w ciągu ostatnich pięciu lat daremnie wiercono szyby w poszukiwaniu za naftą.

Komunistyczny spiszek na Korei przeciw Japonji

(Telegram własny „Nowej Reformy”). Londyn, 9 czerwca. Z Tokio donoszą: że na Korei wykryto sprzysiężenie komunistyczne, mające na ceł ułaskanie obecnego rządu japońskiego i wprowadzenie rządu komunistycznego. W związku z tem aresztowano około 300 osób.

BIĄŁ GIEŁDOWY

Z Krakowskiej giełdy Kraków, 9 czerwca. Na początku zebrania tendencja dla efektów na ogół utrzymana. Zainteresowanie i obroty w dalszym ciągu słabe, kursa mniej więcej na ostatnim poziomie, z wyjątkiem Chodorowa, lekko wyższym. Do tej pory bez transakcyj. Kurs zapowiedziany się w przybliżeniu następujący: Pharna 0.90, Zieloniewski 9, Siersza 1.85, Azot 0.20, Chodorów 56.5. Na poglądzie sytuacja podobna. Zainteresowanie dla niektórych tylko papierów, kursa na celatnim poziomie, z wyjątkiem Jaworzna, słabszego. Na rynku walut i dewiz tendencja chwiejna. — Wczoraj wczorzym kurs dolara 10.38, przy silnem zainteresowaniu, dziś dala się odezwać większa podaż, skutkiem czego kurs osłabł i przy ciągłych wahaniach, nie przekraczających 2—3 punktów, około południa kształtuje się około 10.27 — 10.30, nieoficjalnie, przy tendencji raczej słabej i nieco silniejszej podaż. Bankowo bez zmiany 10.05 do 10.10 przy zupełnym prawie braku towaru ze względu na większą różnicę między kursem Banku Polskiego a nieoficjalnym. — We Lwowie notowanie 10.25—10.27 raczej w to warze bankowo 10.05—10.10, w Warszawie nieof. towar 10.22, bankowo 10.02, w Katowicach 10.30. — Na wszystkich giełdach nastroj podobny, jak u nas przy tendencji chwiejnej i silniejszej podaż. Bank Polski płacił w dalszym ciągu za gotówkę i czeka 9.98.

Zurych, 9 czerwca. PAT. Zamknięcie giełdy. Paryż 15.45, Londyn 25.14, Nowy Jork 5.16 i pięć osmych, Belgja 15.68, Włochy 19.07½, Holandja 207.60, Berlin 1.2295, Wiedeń 72.98 i trzy czwarte, Sztokholm 138½, Oslo 115.10, Kopenhaga 136 trzy czwarte, Sofj 3.75, Praga 15.31, Warszawa 50.00, Budapeszt 0.7225, Białogród 9.11, Konstantynopol 279¼, Bukareszt 2.14, Helsingfors 18.01 i trzy czwarte „Buenos Aires 208.

RICCIONE ITALIA ADRIA 2551 GRAND HOTEL LIDO Jedyny tu nad walczeniem położony hotel. — Najpiękniejsza europejska plaża. — Najbardziej luksusowa kąpieliska z kąpielnią słoneczniami i morskimi. — PENJONAT z kompletem utrzymania: kwaterek — czterech, wstężeń — pałazników 35 krów. Lipiec i sierpień od 45 do 75 krów. Woda plynąca (wodociąg) we wszystkich pokojach. Pierwszorzędna międzynarodowa kuchnia. Codziennie muzyka z tańcami. — Prospekty i informacje bezpłatnie za pośrednictwem J. Danneberg, Wien 1, Graben 28. Właściciel: BRUNO GALAVOTTI.

# PRZEWODNIK SPORTOWO-TURYSTYCZNY

Wychodzi z data wtorek, czwartek i niedziela

**Salon-fryzjerski**

## Ważne dla Pań!

Z dniem dzisiejszym otwarty został elegancko urządzone salon fryzjerski dla Pań, przy ulicy Starowiśniej L. 21 (obok kina Nowości), pod firmą: **„REMBELISSEMENT“**

Strzyżenie włosów à la garçonnie i pazie, wykonują pierwszorzędne dyplomowane siły. Farbowanie oraz rozjaśnianie włosów przy świetle dziennym.  
O liczne odwiedziny uprasza  
Zarząd.

---

**Garderoba**

Przed zakupem garderoby wejdź do firmy: **„SZYK“** Kraków, ulica Mikołajska L. 12, gdzie się modnie, tanio i gustownie ubierzesz

---

**Rowery**

Marka ochroniana **POWERY** światowej sławy angielskie **B. S. A.** oraz część do tychże poleca Tow. Haudlowe

Na składzie w wielkim wyborze maszyny do szycia **„IRWING“** w wszelkich systemach po cenach fabrycznych

**Kosmetyki**

**KREM DAEVERS**  
**FASCINATA**  
WYDELIKATNIA CERE

---

**Szkoła**

**SZKOŁA OKIENNE** poleca oraz wykonuje wszelkie roboty szkła artystycznego jak i oprawa obrazów  
Kraków, ul. św. Krzyża L. 3 (przecznica Mikołajskiej) 2872 **S. FINKELSTEIN**

---

**Maszyny do szycia**

Na 1 rok spłaty sprzedaje każdemu oryginalne maszyny do szycia i haftu **Skład maszyn i rowerów** Kraków, Zwierzyniecka 6 (Hotel „Victoria“).

---

**KUPUJE** zębta, srebro, zęby sztuczne, po najwyższych cenach **MELCER** Kraków, Sławkowska 16

**POWIELACZE**  
marki **D. GESTETNER**  
Ltd. London

**Amerykańskie maszyny do pisania**

i podręczne „CORONA“ (kupno i sprzedaż używanych maszyn do pisania)

Największe w Krakowie  
**BIURO POWIELANIA PISM I RYSUNKÓW**  
Kraków 2835  
**ADAM DYGAŁ**  
PODWALE 7. TEL. 1504

**Mleczarnie i Restauracje**

Rok założenia 1878 Telefon 3923  
**MLECZARNIA I RESTAURACJA B. PYTLA**  
PRZEDTEM E. DOBRZYŃSKI  
Kraków, Plac WW. Św. Józefa 8-10. 2863

wydaje śniadania, obiady i kolacje mięsne i jarskie, sporządzone na sposób domowy. — Ceny umiarkowane. Wycieczkowcom udzielam 15 proc. opustu. O liczne odwiedziny uprasza  
Zarząd

---

**„CICHY KĄCIK“**  
**MLECZARNIA I KAWIARNIA**  
otwarte codziennie od godz. 6 rano do 11 wieczór 2805

---

**Konfekcja**

KRAKÓW **„KONFEKCJA“** KRAKÓW  
Floriańska 28, Floriańska 28  
Konfekcja męska, damska i dziecięca w wielkim wyborze. Towary pierwszorzędnej jakości tylko u firmy

**Przybory rymarskie**

**SKŁAD PRZYPORÓW RYMARSKICH I SIODLARSKICH**  
Kraków, ul. Wielopole 3 (tuż obok głównej poczty)  
poleca uprząże luksusowe, robocze, siodła jakoteż wszelkie artykuły w zakresie rymarswa wchodzącego. — Wielki wybór kagańców, obroży i linówek. 2888

---

**Gumowe artykuły**

**RADIO** specjalność gumowa **RADIO**  
na powietrzu i najświetniejsza marka fabrykatem, który się obecnie wyrabia. Wielokrotnie wyróżniana marką światowej sławy. Do nabycia w aptekach, drogeriach, perfumeryach, w braku tychże u zastępcy: Dom handlowy „EMBA“, Kraków, Straszak 16, Telef. 4773

---

**Przybory sportowe**

**Rybołówstwo - Tennis - Football**  
poleca 2816  
Firma **WIKTOR WANDERER**  
Kraków Szewska 21.

---

**Dom Sportowy „STADION“**  
Kraków, Grodzka 26 — Tel. 1539  
poleca po cenach najtańszych wszelkie przybory sportowe. 2815

**Ze sportu**

**MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ TENNISOWY A.Z.S.** Niezwykłe interesujące rozgrywki tenisowe na boiskach tenisowych A.Z.S. w Parku Krakowskim w ostatnich dniach przyniosły wiele nowych emocji. W pojedynczej grze panów do półfinałów doszli pp. Rosetti-Miziewicz, oraz Poulje—Rudisz, przeysem Rosetti pokonał Miziewicza a Poulje Rudisza, poczem w finale zwyciężył Poulje Rosettiego. — W podwójnej grze panów i pań para Galescu-Poulje wygrywa w finale z pp. Dubieñska i Zacharem w stosunku 2:6, 6:1 i 6:3.

**ZAKONCZENIE TURNIEJU TENNISOWEGO W KRAKOWIE.** Urządzone staraniem ruchliwej Sekcji tenisowej Akademickiego Związku Sportowego w Krakowie międzynarodowy turniej tenisowy został wczoraj zakończony.

Najbardziej zajmującym spotkaniem była partja finałowa p. Dubieñskiej z p. Galeson. Ponownem zwycięstwem nad mistrzynią Rumunji, odniesionem zupełnie pewnie i z asystowaniem twierdziła p. Dubieñska swą bezwzględnie wyższą nad przeciwniczką. Wynik zwycięskiej partji 6:2 i 6:3 na korzyść p. Dubieñskiej.

Obok gry pojedynczej pań rozegrano jeszcze wczoraj finał gry podwójnej pań, zakończony zwycięstwem Rumunków, pp. Pouljeffa i Rosettiego nad pp. Miziewicz i Zacharem w stosunku 6:3, 6:1, 2:6, 4:6 i 7:5.

Ponadto dobiegły do końca także i gry z przedawaniem. W grze podwójnej pań i panów zwyciężyli w finale pp. Zacharewska i Brodkiewicz nad pp. Krzysztoforską i Miziewiczem w stosunku 6:2, 3:6 i 6:4. W grze pojedynczej pań zwyciężyła po zacietej walce i przy bardzo silnym opozycie ze strony p. Liebblinga p. Miziewicz, bijąc swego przeciwnika 1:6, 6:4 i 6:4. W singlach zaś pań zwyciężyła w finale p. Dubieñska lekko p. Diantenfassówną 6:2 i 6:1.

Turniej zakończyło przemówienie p. min. Biesiadkiego, który podziękował uczestnikom turnieju za liczną w nim udział, poczem p. prof. Nowakowa dokonała rozdania nagród.

Zwycięscą w turnieju przypadł szereg bardzo pięknych nagród, które fundował Główna Miasta Krakowa, Akademicki Związek Sportowy w Krakowie, dalej p. prof. Nowakowa, red. poseł p. M.

**Ze sportu**

**MIĘDZYNARODOWE ZAWODY SZKÓŁ WOJSKOWYCH W PRADZIE.** Podczas VIII międzynarodowego zlotu sokolstwa, który odbędzie się w Pradze w dniach od 2—7 lipca b. r., odbędzie się zawody międzynarodowe wojskowych szkół gimnastycznych. W zawodach tych wezmą udział szkoły wojskowe wszystkich państw Europy. Również i centralna wojskowa szkoła gimnastyki i sportów w Poznaniu przygotowuje się do nich. W ekspedycji tej weźmie udział około 26 zawodników, łącznie z personelem kierowniczym.

**ZAWODY BOKSERSKIE O MISTRZOSTWO POLSKI.** W ubiegłą niedzielę rozegrano zostały walki o mistrzostwo Polski. Udział w nich brali przedstawiciele wszystkich zrzeszonych okręgów, z wyjątkiem rozgrywek eliminacyjnych okręgowych.

W poszczególnych kategoriach wag tytuły mistrzów przypadły następującym pięścierzom: Moczko II—Górny Śląsk (w. musza), bijąc na punkty Szulca Poz.; Górny G. Śląsk (w. kogucia) kładąc K.O. Wojtuszką—Poz.; Iwański—Poz. (w. piorkowa) przed Pietraszkim—Pajbianiec; Majchrzycki—Poz. (w. lekka) bez walki; Arski—Poz. (w. półśrednia) zwyciężając Zejlą—Łódź; Ertmanski—Poz. (w. średnia) bijąc Gruszkę—G. Śląsk; Gerbion—Łódź (w. półciężka) na punkty przed Jokelem—G. Śląsk i Konarzowski—Łódź (w. ciężka) zwyciężając przez K.O. Heljasz—Poz. w pierwszym starciu.

Organizację mistrzostw przeprowadził Łódzki K.S. Union.

**SMYRNAPERS**

**Zródło korzystnego zakupu wełny smyrneńskiej, osnowy i wzorów do wyrobu dywanów smyrneńskich!**

Materiał w najlepszym gatunku!

**Ceny konkurencyjne!**

**„SMYRNAPERS“**  
katolicka wytwórnia dywanów  
Kraków, ulica Piłarska L. 5, III piętro.

**Krakowski Związek Okręgowy Piłki Nożnej**  
Kraków, Mikołajska 32, I. p.

**KOMUNIKAT ZARZĄDU Nr. 1b.**

1. Zarząd krakowskiego Z.O.P.N. wyraża gorące podziękowanie reprezentacyjnej drużynie Krakowa, która rozegrała międzymiastowe zawody Wiedeń—Kraków w dniu 30 maja 1926 r. za pełną poświęcenia i zapalu grę
2. Zniesiono susepcję K.S. Naprzód w Dąbrowie Górniczej, ogłoszoną w komunikacie Zarządu Nr 32 punkt 5, „Nowa Reforma“ Nr 273 z dnia 25 listopada 1925 r.

**KOMUNIKAT**  
**WYDZIAŁU GIER I DISCYPLINY Nr. 13.**

1. Gospodarzem zawodów o mistrzostwo kl. C. w I. grupie dnia 18 lipca 1926 r. Jehuda—Czarni, jest K.S. Czarni.
2. Ukaran: Kanię Józefa z T.S. Bochnia 3-miesięczną dyskwalifikacją za pośrednie usiłowanie czynnego znieważenia sędziego.  
Regule Emila z T.S. Bochnia 3-miesięczną dyskwalifikacją, oraz usunięciem na 1 rok od sprawowania funkcji kapitana drużyny, za sprzeciwianie się zarządzeniom sędziego.  
Hojarskiego Czesława z T.S. Bochnia 2-miesięczną dyskwalifikacją za sprzeciwianie się zarządzeniom sędziego.
3. P. Henryka Regule, prezesa T.S. Bochnia, usunięciem na 1 rok od sprawowania jakichkolwiek czynności w klubach i władzach sportowych, za nakazanie graczom stawiania oporu wobec zarządzeń sędziego, na zawodach Bochnia komb.—Liban—Uranus w dniu 13 maja b. r.
4. Wawrzeckiego Kazimierza z T.S. Orkan czterotgodniową dyskwalifikacją za brutalną grę na zawodach Orkan—Hakoah w dniu 9 maja 1926 r.

**Krakowskie Okręgowe Kolegium Sędziów Piłki Nożnej**

1. Udziela się nagany sędziemu rzeczywistemu, p. Pajczkowskiemu Janowi za nieodpowiednie zachowanie się wobec sędziego rzecz, p. Seidnera Jakóba po zawodach Krakowianka—Sparta.
2. Wzywa się na najbliższe posiedzenie p. Schneidera Maksymiliana.
3. Na skutek polecenia F.K.S., wzywa się wszystkich sędziów do jak najściślejszego stosowania się do obowiązujących przepisów, celem zapobiegnięcia grze brutalnej i nieszczytliwym wypadkom. Zarazem przypomina się o przepisach, dotyczących przyjmowania zawodów.
4. Wzywa się na najbliższe posiedzenie Zarządu sędziego p. Dorfa Józefa i b. sędziego, p. Munda Ferdynanda.

**GIEŁDA WARSZAWSKA**  
z dnia 8 czerwca 1926 r.

Akcje:

Bank Dyskontowy	5-10
Bank Handlowy Warszawski	1-40
Bank Zachodni	0 75—0 85
Związek Sp. Zarobkowych Poznań	400
Bank Polski	52 50—52 60
Górdorów	3 50
Częstocice	0 60
Wagiel	0 38—0 39
Nobel	1 50
Lipow	0 52
Młodziejów	1 55—1 60—1 53
Forblia	0 65
Ostrowskie	3 30—3 45
Parowoz	0 10
Rudzki	0 65—0 66
Urus	0 30
Starobowice	0 39
Zywardów	6 50—6 75
Żyrowski	0 38
Spirytus	0 95

Opowiedzialny redaktor:  
**MICHAŁ KONOPINSKI.**

**DROBNE OGŁOSZENIA**

**HEMOROJDY**  
Czopki hemorojadowe  
**A. Gąseckiego**  
(z kogulkami)

krakowscy a la „Anusol“  
usuwają ból, pieczenie,  
krwawienie, swędzenie,  
zmniejszają gęstość (tyłki)  
Załad w aptekach.  
2005

**Reklama dzwignia handla**

## Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

<b>Aparaty</b> Warszawski Skład przyborów fotograficznych, Szewska 2. Tel. 1428	<b>Cukiernie</b> <b>P. MAURIZIO</b> Rynek główny 38	<b>Fortieptany</b> <b>Bechstein Blüthner Bösendorfer</b> Wyłączne zastępstwo: <b>H. SMOLARSKA</b> KRAKÓW, SZEWSKA 9	<b>Księgarnia</b> Každy inteligentny i dbyły o swą rodzinę oćcie, každy wychowawca, kapłan, každy wreszcie działacz społeczny, každy zdrowy i chorey powinien zapoznać się z cyklem ksiąg prof. Emila Weycha, p. l.	<b>Herbata</b> Herbata z „Raczką“ Juliusz Grosse Sp. z o. o. Kraków Rynek gł. 34	<b>Konfekcja damska</b> <b>D. SCHREIBER</b> Kraków, Floriańska 32, telef. 3215	<b>Ubezpieczenia</b> Towarzystwo ubezpieczeń na życie „FENIKS“ ul. św. Gertrudy 8, tel. 273.
<b>Banki</b> Powszechny Bank Kredytowy S. A. w Krakowie, Rynek gł. 35	<b>Futra</b> Najkorzystniejsza źródła zakupu futer <b>R. i R. Moor</b> Kraków, ul. Grodzka L. 13, telefon Nr 17. Ugi w spłatach. Przyjmuje się futra do przetworzenia przez fał.	<b>JOZEF WITEK</b> zawodowy mechanik, strzelec fortepianów, kier. Wytw. fortepianów B. Gabrielska, ul. Stolarska L. 6. telefon 384	<b>Lecznica</b> KAPITAN KWASOWEŁOWE, wodolecznictwo, borowina. <b>LECZNICA „SALUS“</b> Kraków, ul. Szulskiego 11 Telefon Nr 1295	<b>Przed wyjazdem</b> na urlop lub wakacje pamiętajcie o podaniu nam zmiany adresu	<b>Przybory piśmienne</b> <b>R. ALEKSANDROWICZ</b> Basztowa 11. — Tel. 31 i 4084 Magazyn przyborów biurowych	<b>Wiedza</b> Kursa maturalna i dokształcająca <b>WIEDZA</b> pod osobistym kierownictwem prof. Bogusława Butymowicza w Krakowie, ul. Stuczka L. 14 przygotowują tak do matury, jakoteż do wszystkich egzaminów